

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2021



SNCC.F.069		Capítulo	
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	
		Unidad Ejecutora	
		Unidad de Compra	
		Código de la Unidad de Compra	
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	30/11/2020

Cantidad Procesos Registrados	38
Monto Estimado Total	RD\$ 13,687,210.46

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LLANTAS Y NEUMATICOS	USO EN CAMIONES RECOLECTORES DE DESECHOS SOLIDOS	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Peravia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2021		Municipio	Baní
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Matanzas

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31201603	Gomas	Unidad	15	RD\$ 8,000.00	RD\$ 120,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 120,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ACABADOS Y TEXTILES	COMPRA DE UNIFORMES	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Peravia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/1/2021		Municipio	Baní
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Matanzas

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	35	RD\$ 2,000.00	RD\$ 70,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 70,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CEMENTOS	REPARACION DE OBRAS MENORES	Obras	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN ENTREGA	Provincia	Peravia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/8/2021		Municipio	Baní
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Matanzas

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73121804	Servicios de fabricación de cemento o cal o yeso	Unidad	74	RD\$ 410.00	RD\$ 30,340.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 30,340.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLES	CAMIONES RECOLECTORES DE DESECHOS SOLIDOS	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Peravia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2021		Municipio	Baní
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Matanzas

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	14416	RD\$ 145.50	RD\$ 2,097,528.00
15101506	Gasolina	Galón	1372	RD\$ 198.60	RD\$ 272,479.20
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,370,007.20

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRODUCTOS ELECTRICOS Y AFINES	REPARACION DE LAMPARAS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Peravia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2021		Municipio	Baní
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Matanzas

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
23131509	Cilindros o brilladoras o bombillas	Unidad	20	RD\$ 1,200.00	RD\$ 24,000.00
26111706	Pilas electrónicas	Unidad	25	RD\$ 120.00	RD\$ 3,000.00
26111711	Baterías de litio	Unidad	12	RD\$ 8,000.00	RD\$ 96,000.00
60104912	Alambres o cables eléctricos o alambres dulce	Unidad	60	RD\$ 450.00	RD\$ 27,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERIA	COMPRA DE MOBILIARIO DE OFICINA	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Peravia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2021		Municipio	Baní
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Matanzas

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101532	Set de muebles	Unidad	2	RD\$ 15,000.00	RD\$ 30,000.00
56111501	Paquetes de muebles de recepción para oficinas	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
56111502	Paquetes de muebles para ejecutivos no modulares	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
56111701	Escritorios no modulares	Unidad	2	RD\$ 15,000.00	RD\$ 30,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 105,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPO DE COMPUTACION	COMPUTADORAS PARA LOS DEPT. DE CONTABILIDAD Y FINANZAS	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Peravia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/3/2021		Municipio	Baní
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Matanzas

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56112003	Accesorios de almacenamiento de soporte para computadores	Unidad	1	RD\$ 1,800.00	RD\$ 1,800.00
56112005	Partes o accesorios de soporte para computadores	Unidad	6	RD\$ 1,200.00	RD\$ 7,200.00
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	4	RD\$ 8,000.00	RD\$ 32,000.00
43211501	Servidores de computador	Unidad	1	RD\$ 39,000.00	RD\$ 39,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 80,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AUTOMOVILES Y CAMIONES	COMPRA DE CAMION COMPACTADOR	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Peravia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2021		Municipio	Baní
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Matanzas

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101611	Camiones de carga	Unidad	1	RD\$ 4,000,000.00	RD\$ 4,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
HERRAMIENTAS Y MAQUINARIAS	PARA SER UTILIZADO EN LA REPARACION DE EQUIPOS DE TRANSPORT.	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Peravia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2021		Municipio	Baní
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Matanzas

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

25171718	Kits de reparación de frenos	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
26101513	Kit de reparación de motores	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEJORA DE TERRERNOS	COMPRA DE TERRENO CONST. BOMBEROS MUNICIPALES	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Peravia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2021		Municipio	Baní
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Matanzas

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80131604	Venta de tierras comerciales o industriales	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONST. DE VIAS DE COMUNICACIÓN	P.P.- CONSTRUCCION DE ACERAS Y CONTENES SECCION GALEON	Obras	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/3/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Peravia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/3/2021		Municipio	Baní
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Matanzas

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101703	Construcción o reparación de aceras, contenes o bordillos	Unidad	1.00	RD\$ 336,060.31	RD\$ 336,060.31
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 336,060.31

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONST. DE VIAS DE COMUNICACIÓN	P.P.- CONSTRUCCION DE CONTENES PARTE NORTE SECCION QUIJA QUIETA	Obras	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/3/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Peravia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2021		Municipio	Baní
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Matanzas

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101703	Construcción o reparación de aceras, contenes o bordillos	Unidad	1	RD\$ 296,130.76	RD\$ 296,130.76
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 296,130.76

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONST. DE VIAS DE COMUNICACIÓN	P.P.- CONSTRUCCION DE CONTENES SECCION LAS TABLAS	Obras	Comparacion de Precios	Sí	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/3/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Peravia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2021		Municipio	Baní
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Matanzas

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101703	Construcción o reparación de aceras, contenes o bordillos	Unidad	1	RD\$ 262,911.00	RD\$ 262,911.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 262,911.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONST. DE VIAS DE COMUNICACIÓN	P.P.- CONST. DE CONTENES EN EL BARRIO VILLA ROSA SECCION ARROYO H.	Obras	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/3/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Peravia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2021		Municipio	Baní
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Matanzas

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101703	Construcción o reparación de aceras, contenes o bordillos	Unidad	1	RD\$ 177,740.33	RD\$ 177,740.33
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 177,740.33

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONST. DE VIAS DE COMUNICACIÓN	P.P.- CONT. DE LA CONSTRUCCION DE ACERAS Y CONTENES SECCIONS SAN J.	Obras	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/3/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Peravia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2021		Municipio	Baní
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Matanzas

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101703	Construcción o reparación de aceras, contenes o bordillos	Unidad	1	RD\$ 777,501.78	RD\$ 777,501.78
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 777,501.78

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONST. DE VIAS DE COMUNICACIÓN	P.P.- CONST. DE CONTENES EN LA CALLE JOSE MARTI EN LA SECCION SAN J.	Obras	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/3/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Peravia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2021		Municipio	Baní
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Matanzas

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101703	Construcción o reparación de aceras, contenes o bordillos	Unidad	1	RD\$ 213,228.86	RD\$ 213,228.86
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 213,228.86

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONST. DE VIAS DE COMUNICACIÓN	ACONDICIONAMIENTO DE CALLES Y CAMINOS VECINALES	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/3/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Peravia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2021		Municipio	Baní
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Matanzas

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101703	Construcción o reparación de aceras, contenes o bordillos	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONST. INST. DE INFRA. URBANISTICAS	INICIO DE LA CONST. DE LA ENTRADA AL MUNICIPIO DE MATANZAS		Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/6/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Peravia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2021		Municipio	Baní
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Matanzas

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72131501	Construcción de apartamentos, Construcción de parques	Unidad	1	RD\$ 180,331.43	RD\$ 180,331.43
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 180,331.43

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REPARACION EDIF. MUNICIPALES	REPARACION Y ADECUACION DE BAÑOS Y COCINA DEL PALACIO MUNICIPAL	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Peravia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2021		Municipio	Baní
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Matanzas

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30222701	Oficinas	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONST. DE VIAS DE COMUNICACIÓN	REPARACION DE ACERAS Y CONENES EN TODO EL MUNICIOP	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Peravia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2021		Municipio	Baní

FECHA DE INICIO	TRIMESTRE	3	LUGAR DE EJECUCIÓN	Distrito Municipal	Matanzas
-----------------	-----------	---	--------------------	--------------------	----------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101703	Construcción o reparación de aceras, contenes o bordillos	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONST. DE VIAS DE COMUNICACIÓN	REPARACION DE BADENES EN TODO EL MUNICIPIO	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Peravia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2021		Municipio	Baní
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Matanzas

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101703	Construcción o reparación de aceras, contenes o bordillos	Unidad	1	RD\$ 125,000.00	RD\$ 125,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 125,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONST. DE VIAS DE COMUNICACIÓN	MANTENIMEINTO DEL CAMINO HACIA EL VERTEDERO MUNICIPAL	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Peravia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2021		Municipio	Baní
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Matanzas

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72131701	Pavimentar o hacer la superficie de carreteras o caminos	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REPARACION DE VIVIENDAS	PROYECTO DE REPARACION DE VIVIENDAS A PERSONAS DE ESCASOS R.	Obras	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Peravia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2021		Municipio	Baní
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Matanzas

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72131502	Construcción casera uni-familiar	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONST. INFR. SANITARIAS Y MEDIO AMB.	P.P.- CONST. DE ALCANTARILLA EN EL SECTOR LUIS MARIA MARTINEZ	Obras	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/6/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Peravia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2021		Municipio	Baní
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Matanzas

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102504	Construcción de muros de contención	Unidad	1	RD\$ 1,004,356.00	RD\$ 1,004,356.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,004,356.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONST. INFR. SANITARIAS Y MEDIO AMB.	P.P.- CONSTRUCCION DE UN POZO DE AGUA POTABLE EN EL ANGOSTURA	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30/9/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Peravia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/11/2021		Municipio	Baní
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Matanzas

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102504	Construcción de muros de contención	Unidad	1	RD\$ 25,850.79	RD\$ 25,850.79
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 25,850.79

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONST. INFR. SANITARIAS Y MEDIO AMB.	P.P.- ALC. EN LA DIVISION DEL BARRIO Y LA CALLE 24 DE ABRIL - ANA LUCIA	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Peravia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2021		Municipio	Baní
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Matanzas

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102504	Construcción de muros de contención	Unidad	1	RD\$ 285,784.00	RD\$ 285,784.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 285,784.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONSTRUCCIONES DEPORTIVAS	P.P.- ARREGLO Y REPARACION DE LA CANCHA EN LA SECCION DE LOS T.	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Peravia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2021		Municipio	Baní
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Matanzas

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
94121505	Clubes deportivos de canchas cubiertas o al aire libre	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONST. CULTURALES Y RELIGIOSAS	P.P.- ACOND. DEL CENTRO COMUNAL DE LA SECCION LOS TUMBAOS	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Peravia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2021		Municipio	Baní
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Matanzas

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
94111701	Residencias religiosas privadas	Unidad	1	RD\$ 212,228.00	RD\$ 212,228.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 212,228.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS BASICOS	AGUA PARA CONSUMO HUMANO	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Peravia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/4/2021		Municipio	Baní
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Matanzas

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42295012	Botellas de agua o accesorios para endoscopia	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 10,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROF.	ALIMENTOS Y BEBUDAS PARA PERSONAS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Peravia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2021		Municipio	Baní
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Matanzas

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48101612	Procesadores de alimentos para uso comercial	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

ACABADOS Y TEXTILES	COMPRA DE UNIFORMES	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30/4/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Peravia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/7/2021		Municipio	Baní
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Matanzas

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	20	RD\$ 2,500.00	RD\$ 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ACABADOS Y TEXTILES	COMPRA DE CALZADOS PARA EL PERSONAL DE LIMPIEZA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/2/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Peravia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/3/2021		Municipio	Baní
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Matanzas

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53111601	Zapatos para hombre	Unidad	20	RD\$ 500.00	RD\$ 10,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 10,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRODUCTOS DE PAPEL	LIBROS, REVISTAS Y PERIODICOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30/4/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Peravia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/5/2021		Municipio	Baní
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Matanzas

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60101715	Libros	Unidad	41	RD\$ 1,200.00	RD\$ 49,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 49,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES,	GAS GLP - USO COCINA	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30/1/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Peravia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2021		Municipio	Baní
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Matanzas

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83101601	Suministro de gas natural	Unidad	25	RD\$ 120.00	RD\$ 3,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	3,000.00
-----------------------	------	----------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES,	COMBUSTIBLE PERSONAL ADMINISTRATIVO	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30/1/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Peravia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2021		Municipio	Baní
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Matanzas

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	688	RD\$ 145.50	RD\$ 100,104.00
15101506	Gasolina	Galón	760	RD\$ 198.60	RD\$ 150,936.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	251,040.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRODUCTOS Y UTILES VARIOS	MATERIALES DE LIMPIEZA	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/3/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Peravia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2021		Municipio	Baní
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Matanzas

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76111501	Servicios de limpieza de edificios	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRODUCTOS Y UTILES VARIOS	Utiles de escritorio, oficina informática y de enseñanza	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Peravia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2021		Municipio	Baní
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Matanzas

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80161504	Servicios de oficina	Unidad	1	RD\$ 96,500.00	RD\$ 96,500.00
80101507	Servicios de asesoramiento sobre tecnologías de la información	Unidad	1	RD\$ 45,000.00	RD\$ 45,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	141,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

PRODUCTOS FARMACEUTICOS	PRODUCTOS MEDICINALES PARA PERSONAS	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Peravia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2021		Municipio	Baní
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Matanzas

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48111108	Dispensadores de medicamentos	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 50,000.00